
 
主治医の先生へのお願い 

 

治療を安心して受けていただくために治療前～治療後の検査や診療は、主治医の先生

と共同で行う医療となります。厚労省の方針により、当方で再度キャンサーボードを実

施いたしますので、お手数をお掛け致しますが診療情報のご提供に何卒ご協力ください

ますようお願い申し上げます。なお、患者様のご希望等で治療中は連携先である大阪暁

明館病院で診療を承る事もできます。（一部の疾患では対応できない場合もあります。） 

 2018 年 4 月の診療報酬改定に伴い、前立腺がんの陽子線治療につきましては保険診療

にて治療を提供できることとなりました。なお肺がん・肝臓がんをはじめとする一部の

固形がんについては先進医療の適応になっており、陽子線治療費（300 万円）以外は保険

診療となります。 

  

  

 

●一般的条件 

１．全身状態：主要臓器機能が保たれていること。 

２．約 30 分間の安静臥位（治療時体位保持)が可能であること。  

 

 

 

●対象疾患 

現段階での対象疾患は下記のとおりです。 

1. 前立腺がん：保険診療 

2. 早期肺がん（リンパ節転移のないもの）：先進医療 

3. 今後、対象疾患は順次更新します 

「当院所定の書式」へ必要事項をご記載の上、当クリニックへ FAX 下さい。 

（受付時間 9：00 ～ 17：00） 

 

  

【重要事項】当クリニックは治療に特化した病院のため、治療後の定期的な検査や診察

を紹介元や当院の連携病院に依頼する場合がございます。予めご了承くだ

さい。 


